
UCHWAŁA NR IX/71/19
RADY GMINY SZELKÓW

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody  w granicach 
administracyjnych Gminy Szelków.

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2019 r. poz. 506) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 z poźn.zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Warszawie, Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody ustanowioną dla drzewa sosna zwyczajna (Pinus silvesteris) 
o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm od podłoża, wynoszącym 260 cm, rosnącego w pasie drogi 
krajowej Nr 61 Warszawa – Augustów w km 80+997 strona lewa na terenie gminy Szelków.

2. Zniesienie statusu formy ochrony przyrody, o którym mowa w ust. 1, następuje z uwagi na bezpowrotną 
utratę wartości przyrodniczych oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Bartosiewicz

Id: 4747AF98-D6C6-4478-933E-9EFEC1365C52. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr IX/71/19 Rady Gminy Szelków z dnia 30 sierpnia 2019r. w sprawie zniesienia formy
ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody w granicach administracyjnych Gminy Szelków.

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r.
poz. 1614, z poźn.zm.) zniesienie formy ochrony przyrody drzew uznanych za pomniki przyrody, następuje
między innymi w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które został
powołany lub we względu na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. Na mocy art. 44 ust. 3 i ust. 3s,
ust. 3b w/w ustawy zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały
w oparciu o uzgodnienie właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Pomnik przyrody – grupa drzew (sosna zwyczajna – Pinus silvesteris) powołana została
Rozporządzeniem Nr 15 Wojewody Mazowieckiego z dnia 26 lutego 2008 r. w sprawie pomników
przyrody położonych na terenie powiatu makowskiego.

Sosna zwyczajna (Pinus silvesteris) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm od podłoża
wynoszącym 260 rośnie pasie drogi krajowej Nr 61 Warszawa – Augustów w km 80+997 strona lewa na
terenie gminy Szelków. Ze względu na zły stan zdrowotny (korona z licznymi wyłamaniami konarów
i posuszem gałęzi w 80 %, duży ubytek kory na pniu) drzewo stanowi zagrożenie bezpieczeństwa dla
uczestników ruchu drogowego i pieszego, szczególnie podczas niesprzyjających warunków
atmosferycznych. Należy nadmienić, że przedmiotowe drzewo stanowi grupowy pomnik przyrody złożony
z 2 sztuk drzew. Zniesienie ochrony prawnej w/w drzewa spowoduje, że ochrona ustawowa będzie odnosiła
się do pozostałej 1 sztuki drzewa (sosna zwyczajna).

Id: 4747AF98-D6C6-4478-933E-9EFEC1365C52. Podpisany Strona 1




